UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NGOẠI VỤ     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNgV-LTLSBC         Quảng Ngãi,  ngày       tháng 8 năm 2021

V/v ý kiến về việc tổ chức

Hội thảo trực tuyến

Kính gửi: Hội Người cao tuổi tỉnh Quảng Ngãi.

Sở Ngoại vụ nhận Công văn số 31/HNCT ngày 27/8/2021 của Ban đại

diện Hội Người cao tuổi tỉnh về việc xin phép tổ chức Hội thảo trực tuyến “Chia

sẻ kinh nghiệm và thực hành tốt về đưa người cao tuổi vào quản lý rủi ro thiên

tai dựa vào cộng đồng”. Qua xem xét hồ sơ, Sở Ngoại vụ có ý kiến như sau:

1. Về hồ sơ:

Số lượng, thành phần hồ sơ đảm bảo đúng theo quy định tại điểm a khoản

1, Điều 4 Quyết định số 06/2020/QĐ-TTg ngày 21/02/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về tổ chức và quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam.

2. Về nguồn kinh phí tổ chức Hội thảo:

Ban đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh cần xác định rõ nguồn kinh phí tổ

chức Hội thảo từ nguồn kinh phí dự án do Tổ chức nước ngoài nào tài trợ hay từ

nguồn kinh phí của Hội Người cao tuổi tỉnh để thực hiện Dự án.

3. Về đối tượng điều chỉnh và thẩm quyền cho phép tổ chức hội nghị,

hội thảo quốc tế:

Ban đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh cần xác định rõ đơn vị chủ trì tổ

chức Hội thảo trực tuyến, cụ thể:

- Nếu Trung ương Hội Người cao tuổi Việt Nam là đơn vị chủ trì tổ chức

Hội thảo; Hội Người cao tuổi tỉnh và Hội người cao tuổi cơ sở là đơn vị được

mời tham gia thì Ban đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh không phải làm thủ tục

xin phép tổ chức Hội thảo này.

- Nếu Hội Người cao tuổi tỉnh là đơn vị chủ trì tổ chức thì Ban đại diện

Hội Người cao tuổi tỉnh làm thủ tục xin phép và tổ chức Hội thảo theo quy trình

sau:

+ Ban đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh nộp đầy đủ hồ sơ xin phép tổ chức

hội thảo đến Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả của Sở Ngoại vụ tại Trung

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Quảng Ngãi hoặc qua hệ thống bưu chính

hoặc qua dịch vụ công trực tuyến tại https://motcua.quangngai.gov.vn). Thời

hạn nộp hồ sơ ít nhất là 20 ngày trước ngày dự kiến tổ chức.

+ Sở Ngoại vụ thẩm định hồ sơ và lấy ý kiến bằng văn bản của các cơ

quan, địa phương có liên quan.

https://motcua.quangngai.gov.vn/

+ Sau khi có đầy đủ ý kiến bằng văn bản của các cơ quan, địa phương có

liên quan, Giám đốc Sở Ngoại vụ xem xét, quyết định và trả lời bằng văn bản

cho Ban đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh.

+ Sau khi Giám đốc Sở Ngoại vụ cho phép, Hội Người cao tuổi tỉnh tiến

hành tổ chức hội thảo theo nội dung và Đề án đã được phê duyệt.

Sở Ngoại vụ xin trao đổi để Quý Hội biết và thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- SNgV: GĐ, PGĐ, HTQT;

- Lưu: VT, LTLSBC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Viết Vy

		2021-08-31T14:56:20+0700

		2021-08-31T18:22:14+0700

		2021-08-31T18:21:54+0700

		2021-08-31T18:21:54+0700

		2021-08-31T18:23:01+0700